РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.12.2014                                х. Кринично-Лугский                                  №222
	        О внесение изменений в Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика»»

На основании  Решения Собрания депутатов  Кринично-Лугского сельского поселения от 25.12.2013г. № 82 «О  бюджете Кринично-Лугское сельского поселения Куйбышевского района  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 № 209 следующие изменения:
-  в преамбулу Паспорта Муниципальной программы «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»
ПАСПОРТ

Муниципальной программы
«Муниципальная политика»
	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа  «Муниципальная политика» (далее ​– муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения

	Соисполнители муниципальной  программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. «Развитие муниципальной службы».
 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика».
 3. «Долгосрочное финансовое планирование».

4. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

5. «Управление  муниципальным  долгом  Кринично-Лугского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	совершенствование организации муниципальной службы в Кринично-Лугском сельском поселении (далее – муниципальная служба);
повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей;
повышение эффективности системы муниципального управления;

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Кринично-Лугского сельского поселения.
cоздание условий для  эффективного управления  финансами Кринично-Лугского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	совершенствование правовой основы муниципальной службы;

внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

оптимизация штатной численности муниципальных служащих;
повышение престижа муниципальной службы;
обеспечение эффективной деятельности Администрации сельского поселения;

 проведение эффективной бюджетной политики.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	доля   муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования;

доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование;
наличие долгосрочной бюджетной стратегии, да/нет;
качество управления финансами Кринично-Лугского сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2014 - 2020 годы – 40 268,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  5638,8 тыс. рублей;

          2015 год −  5868,6 тыс. рублей;

          2016 год −  5 738,6 тыс. рублей;

          2017 год −  5 617,0 тыс. рублей;

          2018 год −  5 775,0  тыс. рублей;

          2019 год −  5 805,0  тыс. рублей;

2020 год −  5 825,0  тыс. рублей
средства местных бюджетов – 40 268,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  5638,8 тыс. рублей;

          2015 год −  5868,6 тыс. рублей;

          2016 год −  5 738,6 тыс. рублей;

          2017 год −  5 617,0 тыс. рублей;

          2018 год −  5 775,0  тыс. рублей;

          2019 год −  5 805,0  тыс. рублей;

2020 год −  5 825,0  тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

выявление зон, требующих приоритетного внимания  Администрации сельского поселения;

формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности  Администрации сельского поселения;

совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

эффективное расходование бюджетных средств;

создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Кринично-Лугского сельского поселения;
сбалансированность бюджета Кринично-Лугского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности.

- Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014 - 2020 годы составляет 40268,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год −  5638,8 тыс. рублей;

          2015 год −  5868,6 тыс. рублей;

          2016 год −  5 738,6 тыс. рублей;

          2017 год −  5 617,0 тыс. рублей;

          2018 год −  5 775,0  тыс. рублей;

          2019 год −  5 805,0  тыс. рублей;

2020 год −  5 825,0  тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного, местных бюджетов и  внебюджетных  источников (приложение № 6).

Средства федерального бюджета не предусмотрены.

Средств областного бюджета не предусмотрены.
Объемы средств местного бюджета на 2014 - 2016 годы определены исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Кринично-Лугского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Оценка расходов местного бюджета до 2020 года указана исходя из уровня бюджетных расходов в 2016 году.

Информация о расходах  бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 1.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  утверждается Решением Собрания депутатов Кринично-Лугского  сельского поселения о  бюджете Кринично-Лугского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

- раздел 8.» Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»» изложить в следующей редакции:
8.1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	создание условий для реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Задачи подпрограммы
	обеспечение эффективной деятельности Администрации сельского поселения, обеспечение выполнения всего комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	повышение уровня удовлетворенности жителей сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы – 40 268,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение показателей муниципальной программы «Муниципальная политика»

 8.2.  Характеристика сферы реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

           Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма) разработана с целью создания условий для реализации муниципальной программы «Муниципальная политика». Подпрограмма направлена на формирование и развитие обеспечивающих механизмов реализации муниципальной программы.
8.3.  Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы

 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

  Приоритетом муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы является качественное выполнение мероприятий муниципальной программы «Муниципальная политика». Основной целью подпрограммы является создание условий для реализации муниципальной программы. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачи по обеспечению эффективной деятельности Администрации сельского поселения, обеспечение выполнения всего комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы.
Показатель подпрограммы – повышение уровня удовлетворенности жителей сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг, представлен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач.

Период реализации подпрограммы 2014-2020 годы. Этапы реализации не выделяются.

8.4.  Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»
Подпрограмма включает основное мероприятие «Расходы на содержание Администрации сельского поселения», которое предусматривает:

расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации сельского поселения;

расходы на обеспечение функций Администрации сельского поселения.

Перечень основных мероприятий подпрограммы  приведен в приложении № 5.

8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы составит 40 268,0 тыс. рублей.

в том числе:

2014 год −  5638,8 тыс. рублей;

          2015 год −  5868,6 тыс. рублей;

          2016 год −  5 738,6 тыс. рублей;

          2017 год −  5 617,0 тыс. рублей;

          2018 год −  5 775,0  тыс. рублей;

          2019 год −  5 805,0  тыс. рублей;

2020 год −  5 825,0  тыс. рублей Информация о расходах  бюджета Кринично-Лугского  сельского поселения на реализацию подпрограммы  приведена в приложении № 1.
Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников на реализацию подпрограммы  приведена в приложении № 6.
- приложение 1 к муниципальной программе  «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
Расходы  бюджета Кринично-Лугского  сельского поселения
на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	5638,8
	5868,6
	5738,6
	5617,0
	5 775,0
	5 805,0
	5 825,0

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5638,8
	5868,6
	5738,6
	5617,0
	5 775,0
	5 805,0
	5 825,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципальной службы»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 1.1
	развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	5608,8
	5843,6
	5713,6
	5592,0
	5750,00
	5780,00
	5800,00

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5608,8
	5843,6
	5713,6
	5592,0
	5750,00
	5780,00
	5800,00

	Основное мероприятие 2.1
	расходы на выплаты по оплате труда руководства и работников Администрации сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4570,7
	4570,6
	4570,6
	4570,6
	4426,8
	4426,8
	4426,8

	Основное мероприятие 2.2
	расходы на обеспечение функций Администрации сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1038,1
	1273,0
	1143,0
	1021,4
	1323,2
	1353,2
	1373,2

	Подпро​грамма 3
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.1

	разработка и реализация ме​ханизмов кон​троля за испол​нением доходов консолидиро​ванного бюд​жета Кринично-Лугского сельского поселенияи снижением недоимки
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.2

	оценка эффек​тивности нало​говых льгот, установленных нормативными правовыми актами поселений Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.3

	формирование расходов  бюд​жета Кринично-Лугского сельского поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 4
	нормативно- методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя​тие4.1

	разработка и совершенство​вание норма​тивной право​вой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 4.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма  5
	управление муниципальным долгом Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 5.1

	обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Кринично-Лугского сельского поселения, управления муниципальным долгом Кринично-Лугского сельского поселенияв соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 5.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Кринично-Лугского сельского поселения
	 Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

- приложение 6 к муниципальной программе «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	      2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	«Муниципальная политика»
	всего
	5638,8
	5868,6
	5738,6
	5617,0
	5 775,0
	5 805,0
	5 825,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5638,8
	5868,6
	5738,6
	5617,0
	5 775,0
	5 805,0
	5 825,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Развитие муниципальной службы»
	всего
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»
	всего
	5608,8
	5843,6
	5713,6
	5592,0
	5750,00
	5780,00
	5800,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5608,8
	5843,6
	5713,6
	5592,0
	5750,00
	5780,00
	5800,00

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

	«Долгосрочное финансовое планирование».
	всего
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	«Управление  муниципальным  долгом  Кринично-Лугского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

2 .Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично-Лугского  сельского поселения и на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кринично-Лугского
сельского поселения                                                    Г.В.Траутченко
14